
                                     令和２年 ７月１５日  

６年生保護者の皆様 

 

深谷市立藤沢小学校  

校 長 嘉藤  央  

 

令和２年度 修学旅行の中止について 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々、ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。また、新型コロナウイルスによる臨時休業期間中は、格別のご理解とご協力をいた

だきましたことに心より御礼申し上げます。 

さて、今年度の修学旅行につきまして、１１月１２日（木）～１３日（金）に計画し

ており、実施する予定でおりました。しかし、こうした中、国内での新たな感染者が毎

日のように報道されるなど、予断を許さない状況が続いております。 

そこで、児童の健康、安全の確保を第一に考え、今年度の修学旅行を中止とすること

の判断をいたしました。修学旅行は、小学校生活での大きな思い出作りや見聞を広める

大切な機会であります。児童・保護者の皆様のお気持ちを拝察しますと、断腸の思いで

はありますが、この中止の決定は深谷市教育委員会からの話を受け市内校長会で検討し

た結果です。どうか、ご理解いただければと思います。 

また、修学旅行に代わる６年生の思い出作りの代替案として、日帰りの校外学習につ

いて検討してまいりたいと考えております。決まりましたら、改めてご連絡させていた

だきす。 

 

 

連絡先 

深谷市立藤沢小学校 

教頭：中島 幹夫 

TEL０４８－５７１－２１０７ 


